
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 21 июня   2016 года № 216 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Нехаевского сельсовета от 09.12.2015г №187 «О 

бюджете Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2016год» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Нехаевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области, решением, Собрания депутатов  Нехаевского 
сельсовета Рыльского района от 30.10.2011г №227 «Положение о бюджетном 
процессе в Нехаевском сельсовете Рыльского района Курской области», в 
целях обеспечения полноты отражения расходов бюджета Нехаевского 
сельсовета Собрание депутатов Нехаевского сельсовета РЕШИЛО : 
            1.Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов от 
09.12.2015г № 187 «О бюджете  Нехаевского   сельсовета Рыльского района 
Курской области  на 2016 год»: 

1.1. Статью 1 абзац 2 решения о бюджете слова «прогнозируемый общий 
объем доходов местного бюджета в сумме 1374185 рублей» заменить словами 
«прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета в сумме 2037688  
рублей; 
            1.2.Статью 1 абзац 3 решения  о бюджете  слова «прогнозируемый 
общий объем расходов  местного бюджета  в сумме 3371975 рублей» заменить  
словами  «прогнозируемый общий объем расходов  местного бюджета  в сумме 
4023168 рублей ; 
          1.3.Приложения  № 5 и №6 к решению Собрания депутатов Нехаевского 
сельсовета от 09.12.2015г № 187  «О бюджете Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области  на 2016 год» изложить в новой редакции 
(прилагается); 

1.4.  Установить, что источниками внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Нехаевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области  на 2016год являются остатки денежных средств 
бюджета на начало финансового года и бюджетный кредит. 

1.5. Главному бухгалтеру Титовой А.И. внести изменения в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета Нехаевского сельсовета Рыльского 
района.  

2. Решение вступает в силу с 01.05.2016г. 
 

 
Глава 
Нехаевского сельсовета                                                           С.А.Керусов 



                                                                                         
 

Приложение №4 
к решению Собрания депутатов 

Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 09 декабря 2015 г. №187 
«О бюджете Нехаевского сельсовета 

Рыльского района Курской области на 2016 г.» 
(в редакции Собрания депутатов 

Нехаевского сельсовета Рыльского района 
от 21 июня 2016 г. № 216) 

 
 
 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ 
в бюджет муниципального образования 

"Нехаевский  сельсовет" Рыльского района 
Курской области на 2016 год 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование доходов Сумма на 
2016год 

Доходы бюджета - ИТОГО 3051722,8 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 473600,0 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 104943,0 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 104943,0 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
 

 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц  с доходов , 
полученных от осуществления   деятельности 
физическими  лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей 
,нотариусов ,занимающихся  частной 
практикой,адвокатов,учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой  в соответствии  со статьей 227 
Налогового  кодекса  Российской Федерации 
 
 
 
 

104943,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 368657,0 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 28657,0 



1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

28657,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 340000,0 
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  77800,0 

1 06 06033 00 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  

77800,0 

1 06 06040 00 0000 110 

Земельный налог с физических лиц 

262200,0 

1 06 06043 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц ,обладающих 
земельным участком ,расположенным в границах 
сельских поселений 

262200,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2578122,8 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
2628431,0 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

1812310,0 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

833436,0 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

833436,0 

2 02 01003 00 0000 151 Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

978874,0 

2 02 01003 10 0000 151 Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

978874,0 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам  субъектов российской 
федерации и муниципальных образований  
(межбюджетные субсидии) 

97169,0 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 97619,0 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 97619,0 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  

67149,0 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

67149,0 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

67149,0 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 651353,0 
2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам  муниципальных образований  на 
осуществление части полномочий  по решению 
вопросов   местного значения в соответствии  с 

651353,0 



заключенными соглашениями 
2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты ,передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных  образований  на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

651353,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №5 
к решению Собрания депутатов 

Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 09 декабря 2015 г. №187 
«О бюджете Нехаевского сельсовета 

Рыльского района Курской области на 2016 г.» 
(в редакции Собрания депутатов 

Нехаевского сельсовета Рыльского района 
от 21 июня  2016 г. № 215) 

 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ НЕХАЕВСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  

ОБЛАСТИ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2016 год 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ВСЕГО      4120947,0 
Администрация Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

     4120947,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01      1903059,7 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02    368633,0 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000  368633,0 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  368633,0 
Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного 
самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402  368633,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 71 100 С1402 100 368633,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 

01 04    532167,0 



власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

01 04 73 0 00 00000  532167,0 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

01 04 73 1 00 00000  532167,0 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного 
самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  532167,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 532167,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06    37800,0 

Обеспечение деятельности контрольно-
счетных органов муниципального 
образования 

01 06 74 0 00 00000  37800,0 

Осуществление переданных полномочий 
от поселений муниципальному району в 
сфере внешнего муниципального 
финансового контроля 

01 06 74 3 00 00000  37800,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 37800,0 
Резервные фонды 01 11    10000,0 
Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

01 11 78 0 00 00000  10000,0 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  10000,0 
Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  10000,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 10000,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13    954459,7 
Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности  
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на период 2010– 2015 
годы и на перспективу до 2020 года» 

01 13 05 0 00 00000  20000,0 

Подпрограмма  «Энергосбережение в МО» 
муниципальной программы  
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности  
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на период 2010– 2015 
годы и на перспективу до 2020 года» 

01 13 05 1 00 00000  20000,0 



Основное мероприятие "Проведение 
эффективной энергосберегающей 
политики в Нехаевском  сельсовете 
Рыльского района Курской области" 

01 13 05 1 01 00000  20000,0 

Мероприятия в области энергосбережения 01 13 05 1 01 С1434  20000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 05 1 01 С1434 200 20000,0 

Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области "Благоустройство и содержание 
территории Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 
2015-2017 годы" 

01 13 070 00 0000  496,0 

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан" муниципальной 
программы "Благоустройство и 
содержание территории Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области на 2015-2017 годы" 

01 13 07 2 00 0000 200 248,0 

Основные мероприятия"Основные 
мероприятия"Осуществление переданных 
полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по обеспечению 
проживающих и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации строительства 
и содержания муниципального жилищного 
фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществлению 
муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством, за 
исключением полномочий по 
предоставлению социальных выплат на 
приобретение(строительство) жилых 
помещений" 

01 13 07 2 03 00000  248,0 

Содержание работника ,осуществляющего 
выполнения переданных полномочий  

01 12 072 03 П 1490  248,0 



Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными 
(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями ,органами  управления  
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 072 03 П 1490 100 248,0 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по утверждению генеральных 
планов поселения, правил 
землепользования и застройки 
утверждению подготовленной на основе 
генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, 
выдаче разрешений на строительство (за 
исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным Кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными 
законами),разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, 
утверждению местных нормативов 
градостроительного проектирования 
поселений, резервированию земель и 
изъятию, в том числе путем выкупа, 
земельных участков в границах поселения 
для муниципальных нужд, осуществлению 
муниципального земельного контроля в 
границах поселения, осуществлению в 
случаях, предусмотренных 
Градостроительных кодексом Российской 
Федерации, осмотров зданий, сооружений 
и выдаче рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений" 

01 13 07 2 04 00000  248,0 

Содержание работника ,осуществляющего 
выполнения переданных полномочий 

01 13 07 2 04 П1490  248,0 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными 
(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями ,органами  управления  
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 07 2 04 П1490  248,0 



Муниципальная программа  Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие муниципальной службы 
в Михайловском сельсовете Рыльского 
района  Курской области на 2015-2017 
годы» 

01 13 09 0 00 00000  20408,0 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 
службы» муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в 
Михайловском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2015-2017 
годы» 

01 13 09 1 00 00000  20160,0 

Основное мероприятие "Создание 
максимальных условий для прохождения 
муниципальной службы и укомплектования 
органов местного самоуправления 
высокопрофессиональными кадрами" 

01 13 09 1 01 00000  20160,0 

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

01 13 09 1 01 С1437  20160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 09 1 01 С1437 200 20160,0 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по осуществлению мер по 
противодействию коррупции в границах 
поселения" 

01 13 09 1 02 00000  248,0 

Содержание работника ,осуществляющего 
выполнения переданных полномочий 

01 13 091 02 П1490  248,0 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными 
(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями ,органами  управления  
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 091 02 П1490  248,0 

Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области"Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в Михайловском 
сельсовете Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы" 

01 13 12 0 00 00000  248,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования" 
муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области"Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в Нехаевском  
сельсовете Рыльского района Курской 

01 13 12 2 00 00000  248,0 



области на 2015-2017 годы" 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и 
экстремизма в границах поселения" 

01 13 12 2 02 П0000  248,0 

Содержание работника ,осуществляющего 
выполнения переданных полномочий 

01 13 12 2 02 П1490  248,0 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными 
(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями ,органами  управления  
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 12 2 02 П1490 100 248,0 

Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность и 
защита населения и территории 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2015-2017годы " 

01 13 13 0 00 00000  496,0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
стабильности техногенной обстановки» 
муниципальной программы Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность и 
защита населения и территории 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2015-2017 годы " 

01 13 13 1 00 00000  248,0 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по организации и 
осуществлению мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

01 13 13 1 01 П0000  248,0 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными 

01 13 13 1 01 П1490  248,0 



(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями ,органами  управления  
государственными внебюджетными 
фондами 
Содержание работника ,осуществляющего 
выполнения переданных полномочий 

01 13 13 1 01 П1490  248,0 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по участию в предупреждении 
и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения" 

01 13 13 1 01 П0000  248,0 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными 
(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями ,органами  управления  
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 13 2 01 П1490  248,0 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

01 13 76 0 00 00000  68851,0 

Выполнение других обязательств органа 
местного самоуправления 

01 13 76 1 00 00000  68851,0 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404 100 68851,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных ) нужд  

01 13 760 00 200 68851,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных ) нужд 

01 13 761 00 С1404  200 68851,0 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

01 13 77 0 00 00000  843960,7 

Осуществление переданных полномочий 
по организации деятельности по сбору ( в 
том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов на территориях 
сельских поселений 

01 13 77 2 00 00000  248,0 

Содержание работника, осуществляющего 
выполнения переданных полномочий 

01 13 77 2 00 П1490  248,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 77 2 00 П1490 100 248,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  

01 13 791 00 0000  843712,7 



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

01 13 791 00 С1401  843712,7 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными 
(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями ,органами  управления  
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 791 00 С1401 100 524785,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных )нужд 

01 13 791 00 С1401 200 301427,5 

Иные  бюджетные ассигнования  01 13  791 00 С1401 800 17500,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02      67149,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03    67149,0 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

02 03 77 0 00 00000  67149,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

02 03 77 2 00 00000  67149,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180  67149,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 62496,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00 51180 200 4653,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03      43187,0 

Обеспечение  пожарной  безопасности  03 09    1771,0 

Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность и 
защита населения и территории 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2014-2016 годы " 

03 09 13 0 00 00000  1771,0 



Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
стабильности техногенной обстановки» 
муниципальной программы Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность и 
защита населения и территории 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2014-2016 годы " 

03 09 13 1 00 00000  708,0 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по созданию, содержанию и 
организации деятельности аварийно-
спасательных служб и(или) аварийно-
спасательных формирований на 
территории поселения" 

03 09 13 1 
01 708,000000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 13 1 01 П1460  708,0 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по осуществлению 
мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья" 

03 09 13 1 01 00000  1063,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 13 1 01 П1460  1063,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03       
Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность и 
защита населения и территории 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2015-2017 годы " 

03 10 13 0 00 00000  20000,0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
стабильности техногенной обстановки» 
муниципальной программы Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность и 
защита населения и территории 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2015-2017годы " 

03 10 13 100 00000  20000,0 



Основное мероприятие "Организация 
работы по предупреждению  и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» 

03 10 13 1 01 00000  20000,0 

Обеспечение первичных мер пожарной  
безопасности  в границах  населенных 
пунктов  муниципальных образований  

03 10 131 01 С 1415  20000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 20000,0 

Другие вопросы  в области  национальной  
безопасности  и правоохранительной  
деятельности 

03 14    21416,0 

Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области"Профилактика преступлений и 
иных правонарушений» 

03 14 12 0 00 00000  21416,0 

Подпрограмма «Обеспечение  
правопорядка на территории  
муниципального образования» 
муниципальной программы Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области"Профилактика преступлений и 
иных правонарушений» 

03 14 12 2 00 00000  20000,0 

Реализация  мероприятия направленных 
на обеспечение правопорядка на 
территории  муниципального образования  

03 14 12 2 00 00000  20000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 12 2 03 П1435 200 20000,0 

Муниципальная программа  Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области  «профилактика  преступлений  и 
иных правонарушений  в Нехаевском 
сельсовета Рыльского района Курской 
области  на 2015-2017г» 

03 14 120 00 00000  708,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
правопорядка на территориии 
муниципального образования» 
муниципальной программы  Нехаевского 
сельсовета  Рыльского района  Курской 
области «Профилактика  преступлений  и 
иных  правонарушений  в Нехаевском 
сельсовета  рыльского района  Курской 
области на 2015-2017г» 

03 14 12 2 00 00000  354,0 

Основное мероприятие  «осуществление  
переданных полномочий  от 
муниципального района  сельским 
поселениям по предоставлению 
помещения   для работы   на 
обслуживаемом   административном  

03 14 122 03 0000  354,0 



участке поселения  сотруднику, 
замещающему должность  участкового 
уполномоченного» 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 12 2 04 П1435  354,0 

Основное мероприятие  «осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района  сельским 
поселениям  по предоставлению до 01 
января  2017 года сотруднику, 
замещающему должность  участкого  
уполномоченного  полиции, и членам  его 
семьи  жилого помещения  на период 
выполнения  сотрудником  обязанностей  
по указанной должности  

     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 12 2 04 П1435  354,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04      265006,0 
Транспорт  04 08   248,0 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

04 08 77 0 00 00000  248,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

04 08 77 2 00 00000  248,0 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по созданию условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению и организации транспортного 
обслуживания  населения в границах 
поселения. 

04 09 77 2 00 П1426  248,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 08 77 2 00 П1426 200 248,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   141750,0 
Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления  

04 09 770 00 
00000 

  141750,0 

Непрограммные  расходы органов 
местного самоуправления  

04 09 77 2 00 00000  141750,0 

Осуществление переданных полномочий  
по обеспечению безопасности дорожного 
движения на автомобилях  местного 
значения  

04 09 77 2 00 П1459  141750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 77 2 00 П1459 200 141750,0 



Другие вопросы  в области  национальной  
экономики 

04 12   122654,0 

Муниципальная программа  Нехаевского 
сельсовета  Рыльского района  Курской 
области  «управление  муниципальным  
имуществом  и земельными ресурсами  на 
2015-2017годы» 

04 12 040 00 00000  122300,0 

Подпрограмма «совершенствование  
системы  управления муниципальным 
имуществом на территории  Нехаевского 
сельсовета « муниципальной  программы  
Нехаевского сельсовета Рыльского района  
Курской области  «Управление  
муниципальным  имуществом и 
земельными ресурсами на 2015-2017г» 

04 12 041 00 00000  122300,0 

Основное мероприятие «проведение  
государственной (муниципальной) 
политики  в области  имущественных  и 
земельных отношений  на территории  
Нехаевского  сельсовета Рыльского 
района Курской области « 

04 12 041 01 00000  122300,0 

Мероприятия  в области имущественных 
отношений  

04 12 041 01 С 1467  122300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 041 01 С 1467  122300,0 

Осуществление переданных полномочий  
от муниципального района  сельским 
поселениям  по осуществлению в 
пределах ,установленных  водным 
законодательством Российской Федерации 
,полномочий  собственника  водных 
объектов, информированию населения  об 
ограничениях  их использования 

04 12 772 00 П1467  354,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд04 

04 12  772 00 П1467  354,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЯЙСТВО 05      377113,0 
Коммунальное хозяйство 05 02    145100,0 
Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области"Благоустройство и содержание 
территории  Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 
2014-2018 годы" 

05 02 070 00 00000  145100,0 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории поселения» 

05 02 071 00 00000  145100,0 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям  в области коммунального 
хозяйства» 

05 02 071 01 00000  145100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 05 02 071 01 П1433 200 145100,0 



государственных (муниципальных) нужд 
Благоустройство 05 03   232013,0 

Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области"Благоустройство и содержание 
территории  Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 
2015-2017 годы" 

05 03 07 0 00 00000  232013,0 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории поселения» 
муниципальной программы Нехаевского 
сельсовета   Рыльского района  Курской 
области «Благоустройство  и содержание  
территории  Нехаевского сельсовета  
Рыльского района Курской области на 
2015-2017г» 

05 03 07 1 00 00000  232013,0 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для обеспечения 
надежной работы  жилищно-
коммунального хозяйства в Нехаевском 
сельсовете Рыльского района Курской 
области" 

05 03 07 1 01 00000  232013,0 

Осуществление полномочий  в области 
коммунального хозяйства  

05 03 07 1 01С1433  232013,0 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 01 С1433  232013,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 1 01 С1433 200 232013,0 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления  

05 03 770 00 00000  4605,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  

05 03 772 00 00000  3542,0 

Осуществление  переданных полномочий  
по организации ритуальных услуг и  
содержанию мест захоронения  

05 03 772 00 П1433  3542,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 772 00 П1433  3542,0 

Осуществление переданных полномочий  
по созданию условий  для массового 
отдыха  жителей поселения  и организации  
обустройства  мест массового отдыха 
населения, включая  обеспечение  
свободного доступа граждан  к водным 
объектам  общего пользования  и их 
береговым полосам  

05 03 773 00 П 1433  1063,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 773 00 П 1433  1063,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08      1317813,30 
Культура 08 01    1317813,30 



Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в 
Михайловском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2015-2017 
годы» 

08 01 01 0 00 00000  1317813,30 

Подпрограмма «Развитие народного 
творчества и культурно-досуговой 
деятельности в Нехаевском  сельсовете 
Рыльского района Курской области» 
муниципальной программы Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в 
Михайловском сельсовете  Рыльского 
района Курской области на 2014-2016 
годы» 

08 01 01 1 00 00000  950582,30 

Основное мероприятие "Организация 
культурно-досуговой деятельности" 

08 01 01 1 01 00000  950582,30 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 01 01 1 01 С1401  950582,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 01 1 01 С1401 100 719000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 01 1 01 С1401 200 211582,30 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 20000,00 
Субсидия местным бюджетам  на 
заработную плату  и начисления по оплате 
труда  работникам учреждений  культуры  
муниципальных образований  городских и 
сельских  поселений  

08 01 01 1 01 13330  97619,0 

Расходы  на выплату  персоналу  в целях  
обеспечения  выполнения  функций  
государственными (муниципальными ) 
органами, казенными  учреждениями, 
органами управления  государственными  
внебюджетными фондами  

08 01 011 01 13330  97619,00 

Проведение мероприятий  в области  
культуры  

08 01 011 01 С 1463  39000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 011 01 С 1463 200 39000,00 

Подпрограмма  «Наследие» 
муниципальной программы Нехаевского  
сельсовета  Рыльского района курской 
области  «развитие культуры  в 
Нехаевском  сельсовета  Рыльского 
района  Курской области на 2015-

08 01 012 00  00000  366700,0 



2017год23 
Основное мероприятие «осуществление 
переданных полномочий  от 
муниципального  района  сельским 
поселениям  по  организации 
библиотечного обслуживания» 

08 01 012 01 00000  366700,0 

Расходы на обеспечение  деятельности  
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  

08 01 012 01 П 1442  366700,0 

Подпрограмма  «Управление  
муниципальной  программой  и 
обеспечение  условий   реализации» 
муниципальной программы  «развитие 
культуры  в Нехаевском сельсовете  
Рыльского района Курской области  

08 04 012 02 П1463  531,0 

Основное мероприятие «Осуществление  
переданных полномочий  от 
муниципального района  сельским советам  
по сохранению, использованию  и 
популяции  объектов культурного 
наследия (памятников  истории культуры 
),находящихся  в собственности  
поселения, охране  объектов  культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
местного значения, расположенных на 
территории поселения». 

08 04 014 02 П1463  531,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 04 014 02 П1463 200 531,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11      50000,0 
Массовый спорт 11 02    50000,0 
Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие физической культуры и 
спорта на территории Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области на 2014 – 2018 годы» 

11 02 08 0 00 00000  50000,0 

Подпрограмма "Формирование здорового 
образа жизни населения Нехаевского 
сельсовета"муниципальной программы 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2014 – 2018 годы» 

11 02 08 2 00 00000  50000,0 

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
физического воспитания для различных 
групп и категорий населения" 

11 02 08 2 01 00000  50000,0 



Создание условий, обеспечивающих 
повышение мотивации жителей 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом и 
ведению здорового образа жизни 

11 02 08 2 01 С1406  50000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 08 2 01 С1406 200 50000,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №6 

к решению Собрания депутатов 
Нехаевского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
от 09 декабря 2015 г. №187 

«О бюджете Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2016 г.» 

(в редакции Собрания депутатов 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 

от 21 июня 2016 г. № 215) 
 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2016 год 
 
 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ВСЕГО      4120947,0 
Администрация Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

     4120947,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01      1903059,7 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02    368633,0 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000  368633,0 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  368633,0 
Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного 
самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402  368633,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 71 100 С1402 100 368633,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04    532167,0 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

01 04 73 0 00 00000  532167,0 



Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

01 04 73 1 00 00000  532167,0 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного 
самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  532167,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 532167,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06    37800,0 

Обеспечение деятельности контрольно-
счетных органов муниципального 
образования 

01 06 74 0 00 00000  37800,0 

Осуществление переданных полномочий 
от поселений муниципальному району в 
сфере внешнего муниципального 
финансового контроля 

01 06 74 3 00 00000  37800,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 37800,0 
Резервные фонды 01 11    10000,0 
Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

01 11 78 0 00 00000  10000,0 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  10000,0 
Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  10000,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 10000,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13    954459,7 
Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности  
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на период 2010– 2015 
годы и на перспективу до 2020 года» 

01 13 05 0 00 00000  20000,0 

Подпрограмма  «Энергосбережение в МО» 
муниципальной программы  
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности  
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на период 2010– 2015 
годы и на перспективу до 2020 года» 

01 13 05 1 00 00000  20000,0 

Основное мероприятие "Проведение 
эффективной энергосберегающей 
политики в Нехаевском  сельсовете 
Рыльского района Курской области" 

01 13 05 1 01 00000  20000,0 

Мероприятия в области энергосбережения 01 13 05 1 01 С1434  20000,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 05 1 01 С1434 200 20000,0 

Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области "Благоустройство и содержание 
территории Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 
2015-2017 годы" 

01 13 070 00 0000  496,0 

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан" муниципальной 
программы "Благоустройство и 
содержание территории Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области на 2015-2017 годы" 

01 13 07 2 00 0000 200 248,0 

Основные мероприятия"Основные 
мероприятия"Осуществление переданных 
полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по обеспечению 
проживающих и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации строительства 
и содержания муниципального жилищного 
фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществлению 
муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством, за 
исключением полномочий по 
предоставлению социальных выплат на 
приобретение(строительство) жилых 
помещений" 

01 13 07 2 03 00000  248,0 

Содержание работника ,осуществляющего 
выполнения переданных полномочий  

01 12 072 03 П 1490  248,0 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными 
(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями ,органами  управления  
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 072 03 П 1490 100 248,0 



Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по утверждению генеральных 
планов поселения, правил 
землепользования и застройки 
утверждению подготовленной на основе 
генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, 
выдаче разрешений на строительство (за 
исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным Кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными 
законами),разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, 
утверждению местных нормативов 
градостроительного проектирования 
поселений, резервированию земель и 
изъятию, в том числе путем выкупа, 
земельных участков в границах поселения 
для муниципальных нужд, осуществлению 
муниципального земельного контроля в 
границах поселения, осуществлению в 
случаях, предусмотренных 
Градостроительных кодексом Российской 
Федерации, осмотров зданий, сооружений 
и выдаче рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений" 

01 13 07 2 04 00000  248,0 

Содержание работника ,осуществляющего 
выполнения переданных полномочий 

01 13 07 2 04 П1490  248,0 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными 
(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями ,органами  управления  
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 07 2 04 П1490  248,0 

Муниципальная программа  Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие муниципальной службы 
в Михайловском сельсовете Рыльского 
района  Курской области на 2015-2017 
годы» 

01 13 09 0 00 00000  20408,0 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 
службы» муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в 
Михайловском сельсовете Рыльского 

01 13 09 1 00 00000  20160,0 



района Курской области на 2015-2017 
годы» 

Основное мероприятие "Создание 
максимальных условий для прохождения 
муниципальной службы и укомплектования 
органов местного самоуправления 
высокопрофессиональными кадрами" 

01 13 09 1 01 00000  20160,0 

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

01 13 09 1 01 С1437  20160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 09 1 01 С1437 200 20160,0 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по осуществлению мер по 
противодействию коррупции в границах 
поселения" 

01 13 09 1 02 00000  248,0 

Содержание работника ,осуществляющего 
выполнения переданных полномочий 

01 13 091 02 П1490  248,0 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными 
(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями ,органами  управления  
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 091 02 П1490  248,0 

Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области"Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в Михайловском 
сельсовете Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы" 

01 13 12 0 00 00000  248,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования" 
муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области"Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в Нехаевском  
сельсовете Рыльского района Курской 
области на 2015-2017 годы" 

01 13 12 2 00 00000  248,0 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и 
экстремизма в границах поселения" 

01 13 12 2 02 П0000  248,0 



Содержание работника ,осуществляющего 
выполнения переданных полномочий 

01 13 12 2 02 П1490  248,0 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными 
(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями ,органами  управления  
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 12 2 02 П1490 100 248,0 

Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность и 
защита населения и территории 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2015-2017годы " 

01 13 13 0 00 00000  496,0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
стабильности техногенной обстановки» 
муниципальной программы Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность и 
защита населения и территории 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2015-2017 годы " 

01 13 13 1 00 00000  248,0 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по организации и 
осуществлению мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

01 13 13 1 01 П0000  248,0 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными 
(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями ,органами  управления  
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 13 1 01 П1490  248,0 

Содержание работника ,осуществляющего 
выполнения переданных полномочий 

01 13 13 1 01 П1490  248,0 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по участию в предупреждении 
и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения" 

01 13 13 1 01 П0000  248,0 



Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными 
(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями ,органами  управления  
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 13 2 01 П1490  248,0 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

01 13 76 0 00 00000  68851,0 

Выполнение других обязательств органа 
местного самоуправления 

01 13 76 1 00 00000  68851,0 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404 100 68851,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных ) нужд  

01 13 760 00 200 68851,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных ) нужд 

01 13 761 00 С1404  200 68851,0 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

01 13 77 0 00 00000  843960,7 

Осуществление переданных полномочий 
по организации деятельности по сбору ( в 
том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов на территориях 
сельских поселений 

01 13 77 2 00 00000  248,0 

Содержание работника, осуществляющего 
выполнения переданных полномочий 

01 13 77 2 00 П1490  248,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 77 2 00 П1490 100 248,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  

01 13 791 00 0000  843712,7 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

01 13 791 00 С1401  843712,7 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными 
(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями ,органами  управления  
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 791 00 С1401 100 524785,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных )нужд 

01 13 791 00 С1401 200 301427,5 



Иные  бюджетные ассигнования  01 13  791 00 С1401 800 17500,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02      67149,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03    67149,0 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

02 03 77 0 00 00000  67149,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

02 03 77 2 00 00000  67149,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180  67149,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 62496,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00 51180 200 4653,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03      43187,0 

Обеспечение  пожарной  безопасности  03 09    1771,0 

Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность и 
защита населения и территории 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2014-2016 годы " 

03 09 13 0 00 00000  1771,0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
стабильности техногенной обстановки» 
муниципальной программы Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность и 
защита населения и территории 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2014-2016 годы " 

03 09 13 1 00 00000  708,0 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по созданию, содержанию и 
организации деятельности аварийно-
спасательных служб и(или) аварийно-
спасательных формирований на 

03 09 13 1 
01 708,000000 

  



территории поселения" 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 13 1 01 П1460  708,0 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по осуществлению 
мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья" 

03 09 13 1 01 00000  1063,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 13 1 01 П1460  1063,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03       
Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность и 
защита населения и территории 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2015-2017 годы " 

03 10 13 0 00 00000  20000,0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
стабильности техногенной обстановки» 
муниципальной программы Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность и 
защита населения и территории 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2015-2017годы " 

03 10 13 100 00000  20000,0 

Основное мероприятие "Организация 
работы по предупреждению  и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» 

03 10 13 1 01 00000  20000,0 

Обеспечение первичных мер пожарной  
безопасности  в границах  населенных 
пунктов  муниципальных образований  

03 10 131 01 С 1415  20000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 20000,0 

Другие вопросы  в области  национальной  
безопасности  и правоохранительной  
деятельности 

03 14    21416,0 

Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области"Профилактика преступлений и 
иных правонарушений» 

03 14 12 0 00 00000  21416,0 



Подпрограмма «Обеспечение  
правопорядка на территории  
муниципального образования» 
муниципальной программы Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области"Профилактика преступлений и 
иных правонарушений» 

03 14 12 2 00 00000  20000,0 

Реализация  мероприятия направленных 
на обеспечение правопорядка на 
территории  муниципального образования  

03 14 12 2 00 00000  20000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 12 2 03 П1435 200 20000,0 

Муниципальная программа  Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области  «профилактика  преступлений  и 
иных правонарушений  в Нехаевском 
сельсовета Рыльского района Курской 
области  на 2015-2017г» 

03 14 120 00 00000  708,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
правопорядка на территориии 
муниципального образования» 
муниципальной программы  Нехаевского 
сельсовета  Рыльского района  Курской 
области «Профилактика  преступлений  и 
иных  правонарушений  в Нехаевском 
сельсовета  рыльского района  Курской 
области на 2015-2017г» 

03 14 12 2 00 00000  354,0 

Основное мероприятие  «осуществление  
переданных полномочий  от 
муниципального района  сельским 
поселениям по предоставлению 
помещения   для работы   на 
обслуживаемом   административном  
участке поселения  сотруднику, 
замещающему должность  участкового 
уполномоченного» 

03 14 122 03 0000  354,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 12 2 04 П1435  354,0 

Основное мероприятие  «осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района  сельским 
поселениям  по предоставлению до 01 
января  2017 года сотруднику, 
замещающему должность  участкого  
уполномоченного  полиции, и членам  его 
семьи  жилого помещения  на период 
выполнения  сотрудником  обязанностей  
по указанной должности  

     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 12 2 04 П1435  354,0 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04      265006,0 
Транспорт  04 08   248,0 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

04 08 77 0 00 00000  248,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

04 08 77 2 00 00000  248,0 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по созданию условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению и организации транспортного 
обслуживания  населения в границах 
поселения. 

04 09 77 2 00 П1426  248,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 08 77 2 00 П1426 200 248,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   141750,0 
Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления  

04 09 770 00 
00000 

  141750,0 

Непрограммные  расходы органов 
местного самоуправления  

04 09 77 2 00 00000  141750,0 

Осуществление переданных полномочий  
по обеспечению безопасности дорожного 
движения на автомобилях  местного 
значения  

04 09 77 2 00 П1459  141750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 77 2 00 П1459 200 141750,0 

Другие вопросы  в области  национальной  
экономики 

04 12   122654,0 

Муниципальная программа  Нехаевского 
сельсовета  Рыльского района  Курской 
области  «управление  муниципальным  
имуществом  и земельными ресурсами  на 
2015-2017годы» 

04 12 040 00 00000  122300,0 

Подпрограмма «совершенствование  
системы  управления муниципальным 
имуществом на территории  Нехаевского 
сельсовета « муниципальной  программы  
Нехаевского сельсовета Рыльского района  
Курской области  «Управление  
муниципальным  имуществом и 
земельными ресурсами на 2015-2017г» 

04 12 041 00 00000  122300,0 

Основное мероприятие «проведение  
государственной (муниципальной) 
политики  в области  имущественных  и 
земельных отношений  на территории  
Нехаевского  сельсовета Рыльского 

04 12 041 01 00000  122300,0 



района Курской области « 

Мероприятия  в области имущественных 
отношений  

04 12 041 01 С 1467  122300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 041 01 С 1467  122300,0 

Осуществление переданных полномочий  
от муниципального района  сельским 
поселениям  по осуществлению в 
пределах ,установленных  водным 
законодательством Российской Федерации 
,полномочий  собственника  водных 
объектов, информированию населения  об 
ограничениях  их использования 

04 12 772 00 П1467  354,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд04 

04 12  772 00 П1467  354,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЯЙСТВО 05      377113,0 
Коммунальное хозяйство 05 02    145100,0 
Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области"Благоустройство и содержание 
территории  Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 
2014-2018 годы" 

05 02 070 00 00000  145100,0 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории поселения» 

05 02 071 00 00000  145100,0 

Основные мероприятия "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям  в области коммунального 
хозяйства» 

05 02 071 01 00000  145100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 071 01 П1433 200 145100,0 

Благоустройство 05 03   232013,0 

Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области"Благоустройство и содержание 
территории  Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 
2015-2017 годы" 

05 03 07 0 00 00000  232013,0 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории поселения» 
муниципальной программы Нехаевского 
сельсовета   Рыльского района  Курской 
области «Благоустройство  и содержание  
территории  Нехаевского сельсовета  
Рыльского района Курской области на 
2015-2017г» 

05 03 07 1 00 00000  232013,0 



Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для обеспечения 
надежной работы  жилищно-
коммунального хозяйства в Нехаевском 
сельсовете Рыльского района Курской 
области" 

05 03 07 1 01 00000  232013,0 

Осуществление полномочий  в области 
коммунального хозяйства  

05 03 07 1 01С1433  232013,0 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 01 С1433  232013,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 1 01 С1433 200 232013,0 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления  

05 03 770 00 00000  4605,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  

05 03 772 00 00000  3542,0 

Осуществление  переданных полномочий  
по организации ритуальных услуг и  
содержанию мест захоронения  

05 03 772 00 П1433  3542,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 772 00 П1433  3542,0 

Осуществление переданных полномочий  
по созданию условий  для массового 
отдыха  жителей поселения  и организации  
обустройства  мест массового отдыха 
населения, включая  обеспечение  
свободного доступа граждан  к водным 
объектам  общего пользования  и их 
береговым полосам  

05 03 773 00 П 1433  1063,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 773 00 П 1433  1063,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08      1317813,30 
Культура 08 01    1317813,30 
Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в 
Михайловском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2015-2017 
годы» 

08 01 01 0 00 00000  1317813,30 

Подпрограмма «Развитие народного 
творчества и культурно-досуговой 
деятельности в Нехаевском  сельсовете 
Рыльского района Курской области» 
муниципальной программы Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в 
Михайловском сельсовете  Рыльского 
района Курской области на 2014-2016 
годы» 

08 01 01 1 00 00000  950582,30 

Основное мероприятие "Организация 
культурно-досуговой деятельности" 

08 01 01 1 01 00000  950582,30 



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 01 01 1 01 С1401  950582,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 01 1 01 С1401 100 719000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 01 1 01 С1401 200 211582,30 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 20000,00 
Субсидия местным бюджетам  на 
заработную плату  и начисления по оплате 
труда  работникам учреждений  культуры  
муниципальных образований  городских и 
сельских  поселений  

08 01 01 1 01 13330  97619,0 

Расходы  на выплату  персоналу  в целях  
обеспечения  выполнения  функций  
государственными (муниципальными ) 
органами, казенными  учреждениями, 
органами управления  государственными  
внебюджетными фондами  

08 01 011 01 13330  97619,00 

Проведение мероприятий  в области  
культуры  

08 01 011 01 С 1463  39000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 011 01 С 1463 200 39000,00 

Подпрограмма  «Наследие» 
муниципальной программы Нехаевского  
сельсовета  Рыльского района курской 
области  «развитие культуры  в 
Нехаевском  сельсовета  Рыльского 
района  Курской области на 2015-
2017год23 

08 01 012 00  00000  366700,0 

Основное мероприятие «осуществление 
переданных полномочий  от 
муниципального  района  сельским 
поселениям  по  организации 
библиотечного обслуживания» 

08 01 012 01 00000  366700,0 

Расходы на обеспечение  деятельности  
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  

08 01 012 01 П 1442  366700,0 

Подпрограмма  «Управление  
муниципальной  программой  и 
обеспечение  условий   реализации» 
муниципальной программы  «развитие 
культуры  в Нехаевском сельсовете  
Рыльского района Курской области  

08 04 012 02 П1463  531,0 

Основное мероприятие «Осуществление  
переданных полномочий  от 
муниципального района  сельским советам  

08 04 014 02 П1463  531,0 



по сохранению, использованию  и 
популяции  объектов культурного 
наследия (памятников  истории культуры 
),находящихся  в собственности  
поселения, охране  объектов  культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
местного значения, расположенных на 
территории поселения». 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 04 014 02 П1463 200 531,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11      50000,0 
Массовый спорт 11 02    50000,0 
Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие физической культуры и 
спорта на территории Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области на 2014 – 2018 годы» 

11 02 08 0 00 00000  50000,0 

Подпрограмма "Формирование здорового 
образа жизни населения Нехаевского 
сельсовета"муниципальной программы 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2014 – 2018 годы» 

11 02 08 2 00 00000  50000,0 

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
физического воспитания для различных 
групп и категорий населения" 

11 02 08 2 01 00000  50000,0 

Создание условий, обеспечивающих 
повышение мотивации жителей 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом и 
ведению здорового образа жизни 

11 02 08 2 01 С1406  50000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 08 2 01 С1406 200 50000,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


